
CANTANHEDEIMA 

PROC. 1~0 1001 /202 1 
FLS. Lf:L!2 -
RUB . 

PREFE I TURA OE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CANTAN-EDE 
f'f(Mf~~~ 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Após analisar a licitação na modalidade Pregão Presencial SRP N° 007/2021 que tem como 
objeto o Registro de Preços visando à eventual e futura aquisição de serviços de licença e cessão 
de direito de uso de software integrado para gestão municipal nas áreas de contabilidade pública, 
licitações, publicação/hospedagem de dados, folha de pagamento, tributos, almoxarifado, 
patrimônio e suporte técnico, de interesse da Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA, conforme 
Anexo I do Edital do Pregão Presencial supra, o Pregoeiro Oficial do Município, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Decreto Municipal n° 274/2021 e subsidiariamente da Lei Federal n° 8.666/93, tendo em vista o 
resultado apresentado no processo Iicitatório supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à 
empresa vencedora dos respectivos itens, conforme indicado abaixo: 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

Item: 00001 - Licença de uso (locação) de Software - Contab il idade Pública 
Quantidade: 12,000 Unidade ele fornecimento: MÊS 

Situação: ADJUDI CADO em 25/02/202 1 

Adjudicado para: ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
L TOA, pelo menor lance de R$ 2.500,000 (Dois Mil , Quinhentos 
Reais). 

Item: 00002- Licença de uso (locação) de Software - Licitações e Contratos. 
Quantidade: 12,000 Un idade de fornecimento: MÊS 

Situação: ADJUDICADO em 25/02/202 1 

Adjudicado para: ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFO RMÁTICA 
L TOA, pelo menor lance de R$ 750,000 (Setecentos e Cinquenta 
Reais). 

Item: 00003- Licença de uso ( locação) de Software- Patrimônio 
Quantidade: 12,000 Un idade de fornecimento: MÊS 

Situação: ADJUDICADO em 25/02/202 1 

Adjudicado para: ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
L TOA, pelo menor lance de R$ 750,000 (Setecentos e Cinquenta 
Reais). 

Item: 00004 - Licença de uso (locação) de Software - Almoxarifado 
Quant idade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS 

Situação: ADJUDICADO em 25/02/202 1 

Adjudicado para: ASP AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE IN FORMÁTICA 
L TOA, pelo menor lance de R$ 350,000 (Trezentos e Cinquenta 
Reais). 

Item: 00005 - Licença de uso (locação) de Software de publicação/hospedagem de 
Praça Paulo Rodrigues, 01, Centro. www.cantanhede.ma.gov.br 
Cantanhede-MA. Cep 65465-000 cpl@cantanhede.ma.gov.br 



• 
CANTANHEDEJMA 

PRoc. 1LfO JOO 1 1202_.1_ 
FLS. 11 .2. ~ . 
RUB. * ·$1· PREFEITURA MUNICIPAL DE CA E 

PREFEITURA DE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

~ 
dados 
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS 

Situação: ADJUDICADO em 25/02/2021 

Adjudicado para: ASP AUTOMAÇÃO, SERV IÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA 
L TOA, pelo menor lance de R$ 900,000 (Novecentos Reais). 

Item: 00006- Licença de uso (locação) de Software - Folha de Pagamento 
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: MÊS 

Situação: ADJUDICADO em 25/02/202 1 

Adjudicado para: CRM SANTOS SOFTWARE EIRELl, pelo menor lance de 
R$ 2. 100,000 (Dois Mil , Cem Reais). 

Item: 00007- Licença de uso (locação) de Software Tributos com Nota Fiscal 
Eletrônica. 
Quantidade: 12,000 Un idade de fornecimento: MÊS 

Situação: ADJUDICADO em 25/02/2021 

Adjud icado para: IZAIAS DELF fNO DOS SANTOS- ME, pelo menor lance 
de R$ 2.600,000 (Dois Mil, Seiscentos Reais). 

Cantanhede - MA, em 25 de fevereiro de 2021. 

Emíti.t~ ?.feto 

Praça Paulo Rodrigues, 01, Centro. 
Cantanhe d e-MA. Cep 65465-000 

Pregoeiro Oficial 
Portaria n° 083/2021 

www.cantanhede.ma.gov.br 
cpl@cantanhede.ma.gov.br 


